
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 1.148, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGO AS, no uso das
atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria
n° 4067/MEC, de 29/12/2003, e tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.020858/2015-26, resolve:

I - Designar, de acordo com os artigos 27, 28 e 29 do Regimento Geral da UFAL,
os abaixo relacionados para comporem o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Meteorologia, do Instituto de Ciências Atmosféricas - ICAT, na disposição a seguir:

DOCENTES TITULARES:
Prof. Dr. GEORGENES HILÁRIO CAVALCANTE SEGUNDO - Coordenador
Prof. Dr. ROBERTO FERNANDO DA FONSECA LYRA - Vice-Coordenador
Prof. Dr. GLAUBER LOPES MARIANO
Prof. Dr. HELIOF ÁBIO BARROS GOMES
Prof. Dr. ROSIBERTO SALUSTIANO DA SILVA JUNIOR

DOCENTES SUPLENTES
Prof. Dr. HUMBERTO ALVES BARBOSA
ProP Dra. MARIA LUCIENE DIAS DE MELO
Prof. Dr. RICARDO FERRElRA CARLOS DE AMORIM
Prof. Dr. JOSÉ LEONALDO DE SOUZA
Prof. Dr. VLADIMIR LEVIT

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
Titular: DARIO ALBUQUERQUE LIMA
Suplente: BRUNA CYNTHIA SILVA QUEIROZ CRUZ

REPRESENTAÇÃO DISCENTE
Titular: JULIETE BARAÚNA DOS SANTOS
Suplente: MAURÍLIO NEEMIAS DOS SANTOS

11- Determinar o período de 19/0812015 a 19/08/2017 para o presente mandato.

~
EUR O DE BA. OBO FILHO

ITOR

MATÉRIA PUBLICADA NO
BOLETIMDEPESSOALN~ () 5

EM&2J 05//--


